
ZARZĄDZENIE NR 31/2019
PREZYDENTA MIASTA SIERADZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie przyjęcia gminnej ewidencji zabytków Miasta Sieradza

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 i 2245)  zarządzam,  co  następuje:

§ 1. Przyjmuje się  gminną  ewidencję  zabytków  Miasta  Sieradza prowadzoną w formie zbioru kart 

adresowych zabytków  nieruchomych z terenu Miasta Sieradza.

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków Miasta Sieradza stanowi załącznik do 

niniejszego zarządzenia.

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 46/2018 Prezydenta Miasta Sieradza z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie 

przyjęcia gminnej ewidencji zabytków Miasta Sieradza.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu  

Miasta Sieradz.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem  podpisania.

 

Id: 02DD6989-DAD9-44B6-9E71-FB54367E0E83. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do zarządzenia Nr 31/2019

Prezydenta Miasta Sieradza

z dnia 30 stycznia 2019 r.

SPIS GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW MIASTA SIERADZ

LP. MIEJSCOWOŚĆ ADRES OBIEKT UWAGI
1 Dominikańska 2 tzw. kamienica 

pojagiellońska, ob. 
Siedziba Muzeum 
Okręgowego

REJESTR

2 Dominikańska 3 kamienica
3 Dominikańska 4 zespół domu 

z trzema oficynami
4 Dominikańska 5 kamienica REJESTR
5 Dominikańska 6 zespół domu 

z oficyną
6 Dominikańska 8 zespół domu 

z oficyną
7 Dominikańska 9 kamienica
8 Dominikańska 16 kościół pw. św. 

Stanisława Biskupa 
i Męczennika
w zespole klasztoru 
podominikańskiego

REJESTR

9 Dominikańska 16 klasztor w zespole 
podominikańskim

REJESTR

10 Dominikańska 16 cmentarz 
przykościelny 
w granicach 
ogrodzenia 
z odcinkami 
ogrodzenia 
ceglanego 
w zespole 
podominikańskim

11 Dominikańska 18 kamienica
12 Dominikańska 19 teatr miejski REJESTR
13 Jana Pawła II 2 dom
14 Jana Pawła II 17 dom
15 Kolegiacka 1 dom
16 Kolegiacka 3 zespół domu 

z oficynami
17 Kolegiacka 4 dom
18 Kolegiacka 5 zespół domu

z oficyną północną
19 Kolegiacka 6 dom
20 Kolegiacka 8 zespół domu 

z dwiema oficynami
21 Kolegiacka 11 kościół farny pw.

Wszystkich 
Świętych w
w zespole
kościoła 

REJESTR

Id: 02DD6989-DAD9-44B6-9E71-FB54367E0E83. Podpisany Strona 1 z 8



parafialnego pw.
Wszystkich 
Świętych

22 Kolegiacka 11 wikariatka 
w zespole
kościoła 
parafialnego pw.
Wszystkich 
Świętych

23 Kolegiacka 11 plebania w zespole
kościoła 
parafialnego pw.
Wszystkich 
Świętych

24 Kolegiacka 11 kaplica pogrzebowa 
w
w zespole
kościoła 
parafialnego pw.
Wszystkich 
Świętych

25 Kolegiacka 11 dom katolicki 
w zespole
kościoła 
parafialnego pw.
Wszystkich 
Świętych

26 Kolegiacka 11 otoczenie kościoła 
farnego 
z ogrodzeniem od 
ul. Kolegiackiej 
w zespole
kościoła 
parafialnego pw.
Wszystkich 
Świętych

REJESTR

27 Kolegiacka 11/Wodna 2a organistówka 
w zespole
kościoła 
parafialnego pw.
Wszystkich 
Świętych

28 Kolegiacka 12 dom
29 Kolegiacka 14 dom REJESTR
30 Kolegiacka 15 dom REJESTR
31 Kolegiacka 16 dom
32 Kolegiacka 17 dom
33 Kolejowa wieża ciśnień

w zespole stacji 
kolejowej

34 Kolejowa 3A dom w zespole 
dworca kolejowego

35 Kolejowa 3B dom w zespole 
dworca kolejowego

36 Kolejowa 4 dom
37 Kolejowa 6 dom
38 Kolejowa 9 budynek dworca

kolejowego 

Id: 02DD6989-DAD9-44B6-9E71-FB54367E0E83. Podpisany Strona 2 z 8



w zespole stacji 
kolejowej

39 Kolejowa 10 dom w zespole 
dworca kolejowego

40 Męka Kościelna 2a kościół parafialny 
pw. św. Wojciecha

REJESTR

41 Męka Kościelna 2a plebania w zespole 
kościoła 
parafialnego pw. 
św. Wojciecha

42 Męka Kościelna 2a cmentarz 
przykościelny 
w granicach 
ogrodzenia 
w zespole kościoła 
parafialnego pw. 
św. Wojciecha

43 Kościuszki 1 dom
44 Kościuszki 3 zajazd pocztowy, 

ob. Biuro Wystaw 
Artystycznych

REJESTR

45 Kościuszki 4 dom
46 Kościuszki 6 dawny budynek 

policji, ob. dom
47 Kościuszki 6a dom
48 Kościuszki 9 kamienica
49 Kościuszki 14 szkoła podstawowa
50 Kościuszki 19 kościół ewangelicko 

- augsburski, pw. 
Najświętszego 
Zbawiciela, ob. 
garnizonowy pw. 
Chrystusa 
Odkupiciela 
i Najświętszego 
Imienia Maryi

REJESTR

51 Kościuszki 21 dom
52 Kościuszki 23 dom
53 Poświętna

Górka
(Wójtostwo)

Krakowskie
Przedmieście, dz. nr 67/7

kaplica dworska, 
ob. kaplica pw. św. 
Kajetana

REJESTR

54 Krakowskie
Przedmieście 1

strażnica 
ochotniczej straży 
pożarnej

REJESTR

55 Krakowskie
Przedmieście 2

dom

56 Krakowskie
Przedmieście 3

dom

57 Krakowskie
Przedmieście 7-9

dom

58 Krakowskie
Przedmieście 16

dom

59 Krakowskie
Przedmieście 17

dom

60 Krakowskie
Przedmieście 19

dom

61 Krakowskie dom

Id: 02DD6989-DAD9-44B6-9E71-FB54367E0E83. Podpisany Strona 3 z 8



Przedmieście 36
62 Krakowskie

Przedmieście 40
dom

63 Krakowskie
Przedmieście 42

dom

64 Krakowskie
Przedmieście 47

dom

65 Krakowskie
Przedmieście 73

dom

66 ul. Krótka 1/róg ul. 
Ogrodowej

dom z tablicą 
pamiątkową

67 Sieradz -
Brzezinki

Mickiewicza 14 dworek rodziny 
Brzezińskich 
w dawnym Zespole 
Szkoły Rzemiosł 
i Drukarni Księdza 
Aleksandra 
Brzezińskiego

68 Sieradz -
Brzezinki

Mickiewicza 14 kaplica, ob. kościół 
parafialny pw. M. 
B. Królowej Polski

69 Nenckiego dom - prosektorium
70 Nenckiego 2 kaplica w dawnym 

zespole 
Manufaktury 
Adolfa Harrera, ob. 
budynek szpitala

71 Nenckiego 2 oranżeria 
w dawnym zespole 
Manufaktury 
Adolfa Harrera, ob. 
budynek szpitala

72 Nenckiego 2 domek ogrodnika 
w dawnym zespole 
Manufaktury 
Adolfa Harrera, ob. 
budynek szpitala

73 Nenckiego 2 rezydencja 
w dawnym Zespole 
Manufaktury 
Adolfa Harrera 
dawny szpital św. 
Józefa, ob. szpital

74 Orzechowa 5 fabryka włókna
w dawnym zespole
Manufaktury 
Adolfa Harrera - 
teren zakładu 
karnego

75 Ogrodowa 2 dom kata REJESTR
76 Poświętna Górka 

(Wójtostwo)
Oksińskiego 4 zespół browaru 

z budynkiem 
produkcyjnym 
i budynkiem 
administracyjnym

77 Poświętna Górka 
(Wójtostwo)

Oksińskiego 4 domek ogrodnika –
pozostałość 
nieistniejącego

Id: 02DD6989-DAD9-44B6-9E71-FB54367E0E83. Podpisany Strona 4 z 8



zespołu 
ryzydencjonalnego

78 Parkowa 3 oficyna dworska, 
tzw. Dwór 
Modrzewiowy

REJESTR

79 Parkowa, dz. nr 245/7, 
245/10

park miejski

80 Podrzecze 5a dom
81 Podzamcze wzgórze zamkowe REJESTR

82 POW 2 dom
83 POW 3A dom
84 POW 3A oficyna w zespole 

domu nr 1
85 POW 5 dom, ob. Archiwum 

Państwowe
86 POW 6 dom
87 POW 9 dom
88 POW 11a dom
89 POW 13 dom
90 POW 17a dom
91 POW 19 dom
92 POW 20 dom
93 POW 24 zespół domu

z oficyną
94 POW 27a dom
95 POW 29 dom
96 POW 31 dom
97 POW 36 dom
98 POW 43A dom w zespole 

młyna
99 POW 43 młyn w zespole 

młyna
100 POW 61 dom
101 POW 64 dom, ob. 

Państwowa 
Inspekcja Pracy

102 POW 70/72 dom
103 POW 74 dom
104 Pułaskiego 5 pałac ślubów
105 Rycerska 2 kamienica
106 Rynek 1 dom - kamienica REJESTR
107 Rynek 2 dom - kamienica REJESTR
108 Rynek 3 dom - kamienica REJESTR
109 Rynek 4 dom - kamienica REJESTR
110 Rynek 5 dom - kamienica
111 Rynek 6 dom - kamienica REJESTR
112 Rynek 7 dom - kamienica
113 Rynek 8 dom - kamienica
114 Rynek 9 zespół kamienicy 

(kamienica 
i oficyna)

115 Rynek 10 dom - kamienica
116 Rynek 11 dom - kamienica

Id: 02DD6989-DAD9-44B6-9E71-FB54367E0E83. Podpisany Strona 5 z 8



117 Rynek 12 dom - kamienica
118 Rynek 13 dom - kamienica REJESTR
119 Rynek 14 dom - kamienica
120 Rynek 15 dom - kamienica
121 Rynek 16 dom - kamienica
122 Rynek 17 dom - kamienica
123 Rynek 18 zespół kamienicy 

(kamienica 
i oficyna)

124 Rynek 19 dom - kamienica
125 Rynek 20 dom - kamienica
126 Sienkiewicza 4 koszary, ob. 

budynek usługowy 
w zespole dawnych
koszar

127 Woźniki Sienkiewicza zajazd poczty 
konnej

REJESTR

128 Woźniki Strażacka kapliczka
129 Szewska 9 dom
130 Targowa 7 dom
131 Męka Uniejowska cmentarz parafialny

wraz z ogrodzeniem
132 Męka Uniejowska kaplica grobowa 

rodziny Stawiskich 
w zespole 
cmentarza 
parafialnego

133 Uniejowska przy nr 203
dz. nr 38/123 obręb 32

kapliczka

134 Warcka 3 kamienica z oficyną
135 Warcka 6 kamienica

w zespole domu
136 Warcka 7 kamienica
137 Warcka 8 kamienica z oficyną
138 Warcka 13 dom
139 Warcka 15 dom
140 Warcka 17 dom
141 Warszawska 1 kamienica
142 Warszawska 3 kamienica REJESTR
143 Warszawska 5 kamienica
144 Warszawska 8 kamienica
145 Warszawska 10 kamienica
146 Warszawska 12 kamienica
147 Warszawska 13 kamienica
148 Warszawska 15 kamienica
149 Warszawska 17 kamienica
150 Wodna 2 dom
151 Wodna 7 bożnica
152 Wojska Polskiego kościół szpitalny, 

ob. kościół 
cmentarny pw. Św. 
Ducha

REJESTR

153 Wojska Polskiego cmentarz parafialny
wraz z ogrodzeniem

Id: 02DD6989-DAD9-44B6-9E71-FB54367E0E83. Podpisany Strona 6 z 8



od ul. Wojska 
Polskiego

154 Wojska Polskiego dom zarządcy
przy Cmentarzu 
Parafialnym

155 Wojska
Polskiego 12

dom

156 Wojska Polskiego 16 dom
157 Zakładników cmentarz żydowski
158 Zamkowa 1 dom, ob. Muzeum 

Okręgowe
159 Zamkowa 8 dom
160 Zamkowa 16 dom
161 Żwirki i

Wigury 2
dom

162 Żwirki i Wigury 3 miejskie gimnazjum 
humanistyczne, ob. 
Liceum 
Ogólnokształcące 
im. Kazimierza 
Jagiellończyka

REJESTR

163 miasto lokacyjne w obrębie ulic: H. Sienkiewicza, 
Żabia, Szewska, Rybna, Podwale, 
Podrzecze, Polna, Ogrodowa, 
Rycerska,
Żwirki i Wigury, Toruńska

164 gród - zamek obszar wzgórza zamkowego, od 
zachodu ograniczonego ul. Grodzką 
i Podzamcze, z otoczeniem w postaci 
pierścieniowatego przedpola 
zewnętrznego, tj. terenów łęgowych 
częściowo zajętych przez skansen, 
w promieniu ok. 100 m licząc od 
nasypu wału otaczającego fosę

165 dawne podgrodzie - 
podzamcze, tzw. Praga 
(przedmieście praskie)

teren usytuowany w zakolu Żegliny, 
powiązany od wsch. z zespołem 
grodowym. Oś obszaru wyznacza ul. 
Zamkowa na odcinku pomiędzy 
Wzgórzem Zamkowym, 
a skrzyżowaniem z ulicą Rybną. 
Obszar wokół Rynku Praskiego, 
w granicach wyznaczonych 
pozostałością starorzecza Żegliny, 
przekształcił się w Przedmieście 
Praskie

166 obszar przedlokacyjnej 
osady targowej, tzw. 
Poświętna Górka lub 
Wójtostwo

w rejonie ulic: Krakowskie 
Przedmieście, Oksińskiego, 
Krasawna, Browarek

167 Przedmieście Krakowskie obszar wzdłuż ul. Krakowskie 
Przedmieście (od skrzyżowania 
z ul. Polną do skrzyżowania 
z ul. Olendry Duże)

168 Przedmieście Warckie tzw. 
Nowe Miasto

obszar ograniczony od północy
ul. H. Sienkiewicza, od południa
ul. K. Pułaskiego, od południowego - 
wschodu ul. Żwirki i Wigury
i ul. Toruńską

Id: 02DD6989-DAD9-44B6-9E71-FB54367E0E83. Podpisany Strona 7 z 8



169 Przedmieście tzw. „Rybaki” 
zwane jurydyką 
dominikańską

obszar u ujścia Żegliny do Warty 
(obecnie teren w rejonie ulic: 
Grodzka, Portowa, Lokajskiego, 
Klonowa, Sienkiewicza, Żabia)

170 obszar XIX-wiecznej 
regulacji z pozostałościami 
tzw. układu gwiaździstego

w rejonie obecnego ronda - na 
przedpolu zachodnim Starego 
Miasta, będący otoczeniem zespołu 
staromiejskiego - z ulicami: 
Sienkiewicza, Wojska Polskiego, 
POW, (z terenem produkcyjno - 
przemysłowym wzdłuż ul. POW od 
ronda do dworca PKP oraz zespołem 
kolejowym), ul. Jana Pawła II 
i Kościuszki

171 obszar zabudowy 
mieszkalnej z I poł. XX w. 
Osiedle Powstańców 
Warszawy

ul. Wyzwolenia 1918 Roku, 
Powstańców Warszawy, Ks. A. 
Leśniewskiego,
Ks. Walerego Pogorzelskiego, Polna, 
Targowa

172 wzdłuż ul. Olendry Duże
173

obszar osadnictwa 
olenderskiego wzdłuż ul. Olendry Małe

174 obszar osadnictwa 
przedmiejskiego 
i chronologii nowożytnej 
(XVII-XVIII w.)

w rejonie ulic: Podzamcze, 
Podrzecze, Wierzbowa, Opłotki, 
Rzeczna

175 Męka Księża
176 Monice
177 Wola Dzierlińska
178 Woźniki
179 Zapusta Mała
180 Zapusta Wielka

obszar dawnych wsi 
historycznych o genezie 
średniowiecznej 
z zachowanymi elementami 
rozplanowania 
historycznych układów 
przestrzennych: Męka 
Księża, Monice, Wola 
Dzierlińska, Woźniki, 
Zapusta Mała, Zapusta 
Wielka

181 linia umocnień
z okresu II wojny
światowej z narysami 
ziemnymi i
budowlanymi dla odcinka 
umocnień polskich z lat 
30 - XX w. ze schronami

182 dawny poligon wojskowy

Id: 02DD6989-DAD9-44B6-9E71-FB54367E0E83. Podpisany Strona 8 z 8




